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Klima- og naturhensyn i planlegging av fritidsbebyggelse
Fritidsboligkonferansen 2024
‘Seniorplanlegger Kristin Karlbom Dahle, Asplan Viak



Vil stramme inn hyttebygginga

Regjeringa vil blant anna at det skal bli vanskelegare a
bygge heilt nye hyttefelt.
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GLAD | TRAR OG HYTTER: Trygve Slagsvold Vedum klemmer et tre med glede i Elverum. Foto: Gisle Oddstad / VG

KAN BLI VANSKELEGARE: Det kan bli vanskelegare a bygge ut nye hyttefelt. Regjeringa vil heller at dei felta
som allereie finst skal bli fortetta.

Vedums paskebeskjed: Bygg
flere hytter!

Les merom klima =
M 425,4ppm o +1,12°C

- Kan ikke sette likhetstegn mellom a bygge flere hytter i Hallingdal og Regjeringa foreslar & stramme inn fleire punkt i retningslinjene
naturkrisen, hevder finansministeren. Vg.no 31.3.24 knytt til hytteutbygging i norske kommunar. Nrk.no 13.3.24
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«Fritidsbolignceringen ma omstille seg»

Fra invitasjon til Fritidsboligkonferansen 2024

Antall arter

Nedvendig for a ivareta
naturmangfoldet, som farst og
fremst er truet av arealendringer

2000

1500

Nadvendig for a hindre

ytterligere utslipp av 1000
klimagasser som er bundet i
skog, myr og fjell og som frigjeres 53

ved utbygging

0
Arealendringer  Forurensning Andre og ukjent Stedegne arter Klimaendringer Fremmede arter Hesting

Pavirkningsfaktorer pa truede arter i Fastlands-Norge med havomrader sortert etter antall arter som pavirkes
(Artsdatabanken)
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For 1960

1970

1980

1990

2000

2010

2022

AKKUMULERT ANTALL
FRITIDSBOLIGER PER 10 AR
S@R-NORGE

Fritidsbolig (Mangler rstall)

Fritidsbolig

Periode

2010-2022
2000-2010
1990-2000
1980-1990
1970-1980
1960-1970
1945-1960
For 1945

Mangler arstall

Antall hytter
54.000
37.962
26.404
19.153
10.831

7.881
5.429
43.385
186.187
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http://sterkestreker.no/
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Natur- og klimahensyn krever kommuneplanprosesser som
styres av strategiske, politiske valg, ikke av innspill fra
enkeltgrunneiere

Tidlig diskusjon om strategiske valg fer de folkevalgte ma ta stilling til enkeltinnspill:

- Langsiktige utbyggingsgrenser for a sikre framtidige generasjoner tilgang pa urert natur og
viktige friluftsomrader

- Viktige naturverdier og karbonrike arealer som bgr ivaretas

- Satsingsomrader for fritidsboliger som bygger opp under infrastruktur og servicetilbud

- Omrader for fortetting

- Er det eldre, urealiserte byggeomrader for fritidsboliger som bgr tas ut pa bakgrunn av
punktene over?



Hvordan ta natur- og klimahensyn?

UNNGA

vesentlig skade ved a endre eller
tilpasse plassering av tiltak

BEGRENSE

omfang for & redusere vesentlig skade
som ikke kan unngas

RESTAURERE

vesentlig skade som ikke kan unngas
eller begrenses.

KOMPENSERE

for vesentlig skade som ikke kan
unngas, begrenses eller restaureres

WV
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viak Utbyggingsmganster kan veere viktigere enn starrelsen pa IAY
arealbeslaget

<+—1— l|kke-habitat

Reduksjon J Habitat
100% habitat 50% habitat 25% habitat
Fragmentering —
100% habitat 50% habitat 25% habitat
h Oﬁ NINA Basert pa Diamond 1975, Collinge 2007, Fahring 2002, 2018

Kilde: Trond Simensen, NINA
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Naturvernomrdde MD (oppdatert 01.01.2021) \\ i o

O Boligbygg (Antall: 909)

Kilde: Ambita Infoland - uttrekk oppdatert 6.1.2024
Bygningstype: <= 146
Bygning lepenummer = 0

Bygnings status ikke lik: Bygning flyttet,Bygning
godkjent for riving/brenning

0 2.5 25 10 Km

Kilde: GeoNorge, Miljodirektoratet, Norges Eiendom
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@ Fritidsbolig (Antall: 2 525)

77} Naturvernomrdde MD (oppdatert 01.01.2021) \\ ':_ S
-~

Kide: Ambita Infoland - uttrekk cppdatent 6.1.2023

Bygningstype:

161: Hytter, sermmerbus of fritidsbygning
162: Heldrsbolig beryttes som fritidebolig
163: Vaninghus som benyttes som fritidsbolig

Bygring kpenummer = 0

Bygrings status Ikke lik: Bygning fhyttet,Bygning
godkpent for rving/branning
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Kilde: GeoNorge, Miljedirektoratet, Norges Eiendon

77 Naturvernomrdde MD (oppdatert 01.01.2021)
O Boligbygg (Antall: 909)
@ Fritidsbolig (Antall: 2 525)
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Kilde: GeoNorge, Miljed

Norges Eiend
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http://www.midgardtrysil.no/

asplan

viak

Tomtereserve for fritidsboliger bar revurderes pa bakgrunn av
oppdatert kunnskap, nye faringer og kommunens hyttepolitikk

Gjeldende kommuneplaner legger opp til dobling
av dagens antall fritidsboliger (4x Mjgsa)

Behov for & benytte kommuneplanprosessene til a
vurdere om urealiserte byggeomrader skal
viderefares for 8 unnga nedbygging av
naturverdier og fragmentering, hindre ugnska
ferdsel og sikre at omradene som utvikles bygger
opp under satsingsomrader for kommunen
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T.v.: Samlet tomtereserve for fritidsboliger i dekar, kommuneniva. T.h.: Samlet
tomtereserve for fritidsboliger i dekar, fylkesniva (NINA-rapport 2171)



Respekt for
myrene

- bygd opp
gjennom
tusenvis av ar
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Kartlegging av natur tidlig i planarbeidet nadvendig for a sikre
verdiene og for a finne lasninger for utbygger
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Utbygging med minimale avtrykk i naturen er mulig om dette far
vaere premisset for prosjekter
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+ Felles p-plasser
reduserer areal til
veg

.+ Lavstandard hytter
. med kun vann til
vegg reduserer
sprenging til
groefter, behov for
strgm fram til
omradet - og
kostnadene
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Kristin Karlbom Dahle
kristin.dahle@asplanviak.no




